MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

EDITAL nº. 029/2024 – PPGSOF
Boa Vista-RR, 17 de junho de 2024.

EDITAL  DE  RESULTADO  OFICAL  DA
SELEÇÃO  PARA  BOLSISTA  DE  PÓS-
DOUTORADO  NO  PROGRAMA  DE  PÓS-
GRADUAÇÃO  EM  SOCIEDADE  E
FRONTEIRAS.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO NO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO  EM  SOCIEDADE  E  FRONTEIRA  (PPGSOF)  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL  DE  RORAIMA  (UFRR),  nomeada  por  meio  da  PORTARIA  nº.
001/2024-PPGSOF/UFRR  de  08  de  fevereiro  de  2024,  e  em  conformidade  com  o  Edital  nº
025/2024-PPGSOF, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º.  Tornar  público  RESULTADO OFICAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-
DOUTORADO  NO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  SOCIEDADE  E
FRONTEIRAS, referente ao EDITAL nº 025/2025/PPGSOF/UFRR de 09 abril 2024.

Resultado Oficial – Edital 025/2024-PPGSOF/UFRR

Ordem Inscrição Nome Nota
Currículo

Nota
Projeto

Resultado
Oficial

1 6300 Verônica Teodora Pimenta 10.0 8.00 8.80
2 6308 Edilson Nunes dos Santos Júnior 2.26 10.0 6.90
3 6286 Daniel Montenegro Lapola 1.51 10.0 6.60
4 6302 Francisco Marcos Mendes Nogueira 2.94 9.00 6.58
5 6303 Michelly Ferreira De Mendonca 2.10 8.00 5.64

OBS: Conforme item 17.7.1.2 do Edital nº 14/2023 Programa de Redução de Assimetrias na Pós-
Graduação (PRAPG), que financia a bolsa, é vedada a concessão de bolsas de pós-doutorado para
docentes doutores que integram a estrutura da mesma Instituição de Ensino Superior responsável
pela submissão do projeto, exceto para o caso explicitado no item 17.6.2.3.

Edital nº 029/2027 – RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/copy_of_20062023_Edital_2001137_Edital_14_2023_PRAPG.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/copy_of_20062023_Edital_2001137_Edital_14_2023_PRAPG.pdf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras

Prof. Dr. Evânio Mascarenhas Paulo
Presidente da Comissão de Seleção

Programa de Pós-graduação em Sociedade e Fronteiras Portaria
nº 001/2024-PPGSOF/UFRR.

Edital nº 029/2027 – RESULTADO OFICIAL DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

		2024-06-17T19:16:03-0300